
ZARZĄDZENIE NR 206/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 przyjętym uchwałą XLII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2021 r., zmienionym zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 17 stycznia 
2022 r., uchwałą Nr XLIII/457/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem Nr 33/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., uchwałą Nr XLV/480/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
11 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2022 r., uchwałą Nr 
XLVI/481/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2022 r., uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 6 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 kwietnia 2022 r., 
uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  106/2022 
Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  112/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
13 maja 2022 r., uchwałą Nr XLIX/505/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2022 r., uchwałą Nr 
L/516/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem Nr 146/2022 z dnia 24 czerwca 
2022 r., zarządzeniem  Nr  157/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 1 sierpnia 2022 r., uchwałą Nr LI/526/2022 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr 178/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
31 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  187/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 9 września 2022 r., zarządzeniem  
Nr  190/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r., uchwałą Nr LIII/537/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 30 września 2022 r. - wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 65.088.948,12 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 53.547.714,69 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.541.233,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok, w wysokości 84.877.980,74 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  55.308.083,23 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 29.569.897,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 2022 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 102 597,51 600,00 103 197,51

75011 Urzędy wojewódzkie 69 305,00 600,00 69 905,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 295,00 600,00 69 895,00

801 Oświata i wychowanie 1 408 908,12 -5 482,45 1 403 425,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

852 Pomoc społeczna 3 148 475,00 -5 000,00 3 143 475,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 060,00 -5 000,00 28 060,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 060,00 -5 000,00 13 060,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48 000,00 17 559,50 65 559,50

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 000,00 17 559,50 65 559,50

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 17 559,50 17 559,50

855 Rodzina 8 542 541,00 19 280,00 8 561 821,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 832 986,00 7 280,00 4 840 266,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 819 986,00 7 280,00 4 827 266,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 111,00 12 000,00 74 111,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 111,00 12 000,00 74 111,00

Razem: 65 061 991,07 26 957,05 65 088 948,12

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 2022 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 288 485,90 600,00 8 289 085,90

75011 Urzędy wojewódzkie 69 295,00 600,00 69 895,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 130,47 511,99 59 642,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 164,53 88,01 10 252,54

801 Oświata i wychowanie 25 074 344,82 -5 482,45 25 068 862,37

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 595,47 -54,28 541,19

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 547,51 -5 428,17 54 119,34

852 Pomoc społeczna 5 144 929,85 -5 000,00 5 139 929,85

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88 060,00 -5 000,00 83 060,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 074,24 -747,58 12 326,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 372,76 -4 252,42 70 120,34

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 111 800,00 17 559,50 129 359,50

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 64 300,00 17 559,50 81 859,50

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 17 559,50 17 559,50

855 Rodzina 8 815 595,57 19 280,00 8 834 875,57

85501 Świadczenie wychowawcze 4 849 556,79 7 280,00 4 856 836,79

3110 Świadczenia społeczne 4 804 080,00 7 280,00 4 811 360,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 111,00 12 000,00 74 111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 111,00 12 000,00 74 111,00

Razem: 84 851 023,69 26 957,05 84 877 980,74

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 2022 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 69 295,00 600,00 69 895,00

75011 Urzędy wojewódzkie 69 295,00 600,00 69 895,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 295,00 600,00 69 895,00

801 Oświata i wychowanie 60 142,98 -5 482,45 54 660,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

855 Rodzina 8 463 072,00 19 280,00 8 482 352,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 819 986,00 7 280,00 4 827 266,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 819 986,00 7 280,00 4 827 266,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 111,00 12 000,00 74 111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 111,00 12 000,00 74 111,00

Razem: 9 618 786,73 14 397,55 9 633 184,28

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 2022 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 69 295,00 600,00 69 895,00

75011 Urzędy wojewódzkie 69 295,00 600,00 69 895,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 130,47 511,99 59 642,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 164,53 88,01 10 252,54

801 Oświata i wychowanie 60 142,98 -5 482,45 54 660,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 142,98 -5 482,45 54 660,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 595,47 -54,28 541,19

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 547,51 -5 428,17 54 119,34

855 Rodzina 8 463 072,00 19 280,00 8 482 352,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 819 986,00 7 280,00 4 827 266,00

3110 Świadczenia społeczne 4 804 080,00 7 280,00 4 811 360,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 111,00 12 000,00 74 111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 111,00 12 000,00 74 111,00

Razem: 9 614 926,16 14 397,55 9 629 323,71

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 26.957,05 zł do kwoty 65.088.948,12 zł. Dokonano 
następujących zmian: 

W dziale 750,  rozdział 75011, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 600,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.330.2022.6 z dnia 23 września 2022 r. zwiększono plan dotacji 
celowych na rok 2022. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47), przeznaczone są na 
konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) 
oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich i podlegają dodatkowemu rozliczeniu na 
zasadach odrębnych od rozliczenia wystandaryzowanych zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich. 

W dziale 801, rozdział 80153, § 2010, zmniejszono planowane dochody o kwotę  5.482,45 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 2022 r. zmniejszony został plan 
dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

W dziale 852, rozdział 85228, § 2030, zmniejszono planowane dochody o kwotę 5.000,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.341.2022.7 z dnia 15 września 2022 r. zmniejszony został plan 
dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

W dziale 854, rozdział 85415, § 2040, zwiększono planowane dochody o kwotę 17.559,50 zł,  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.314.2022.6 z 27 września 2022 r. zwiększony 
został plan  dotacji celowych na rok 2022. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26)  
przeznaczone są na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w latach 2020-2022. 

W dziale 855, zwiększono planowane dochody na łączną kwotę 19.280,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85501, § 2060, zwiększono planowane dochody o kwotę 7.280,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.351.2022.7 z dnia 23 września 2022 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2022, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

W rozdziale 85513, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 12.000,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 03 października 2022 r. zwiększony został plan 
dotacji celowych na rok 2022. Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34) przeznaczone jest na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1 i Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 26.957,05 zł,  do kwoty  84.877.980,74 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 750,  rozdział 75011, § 4010, § 4110, zwiększono planowane wydatki o kwotę 600,00 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.330.2022.6 z dnia 23 września 2022 r. zwiększono 
plan dotacji celowych na rok 2022. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47), 
przeznaczone są na konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych 
mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin 
realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich i podlegają 
dodatkowemu rozliczeniu na zasadach odrębnych od rozliczenia wystandaryzowanych zadań zleconych 
z zakresu spraw obywatelskich. 

W dziale 801, rozdział 80153, § 4210, § 4240, zmniejszono planowane wydatki na łączną kwotę 5.482,45 zł, 
na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 2022 r. zmniejszony 
został plan dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 



zadań, w tym: na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance zwiększono planowane 
wydatki na łączną kwotę 67,99 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu 
zmniejszono planowane wydatki na łączną kwotę 608,93 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szydłowie zmniejszono planowane wydatki na łączną kwotę 4.941,51 zł. 

W dziale 852, rozdział 85228, § 4110, § 4170, zmniejszono planowane wydatki na łączną kwotę  
5.000,00 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.341.2022.7 z dnia 15 września 2022 r. 
zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2022, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

W dziale 854, rozdziale 85415, § 3260, zwiększono planowane wydatki o kwotę 17.559,50 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.314.2022.6 z 27 września 2022 r. zwiększony został plan  dotacji 
celowych na rok 2022. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26)  przeznaczone są na 
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych w latach 2020-2022. 

W dziale 855, zwiększono planowane wydatki na łączną kwotę 19.280,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85501, § 3110, zwiększono planowane wydatki o kwotę 7.280,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.351.2022.7 z dnia 23 września 2022 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2022, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

W rozdziale 85513, § 4130, zwiększono planowane wydatki o kwotę 12.000,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 03 października 2022 r. zwiększony został plan 
dotacji celowych na rok 2022. Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34) przeznaczone jest na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

